· حل الواجب 1 وتاكدت من الحل
· عن طريق ميزان المراجعه وكل شي موجود وبالتفصيل وشكرا لشرحك...

	المدين
	الدائن
	البيان
	القيد
	التاريخ

	300
200
	


500
	مذكورين :
  ح/ البنك
  ح/ الصندوق
          ح/ رأس المال
بداية النشاط  بإيداع بالبنك والصندوق كرأس مال
	

1
	
1 /2

	250
	
250
	  ح/ الآلات والمعدات
              ح/ البنك

شراء الآت ومعدات بشيك
	
2
	
2/2

	100
	
60
40
	  ح/ سيارات
ح/ الدائنون
ح/البنك
شراء سيارات بشيك وعلى الحساب
	
3
	
5/2

	35
	
35
	  ح/ الصندوق
         ح/ تحصيل ايرادات

تحصيل ايرادات نقدا
	
4
	
10/2

	30
	

15
15
	  ح/ الاثاث
       مذكورين:
       ح/ الصندوق
       ح/ دائنون – منشأة السلام

شراء اثاث دفع النصف والباقي على الحساب
	

5
	

14/2

	40
	
40
	ح/ تقديم خدمات 
      ح/ المدينون– منشأة العبد اللطيف

تقديم خدمات على الحساب
	
6
	
20/2

	15
	
15
	  ح/ البنك
       ح/ مدينون – منشأة العبد اللطيف

تحصيل المستحق على  منشأة العبد اللطيف
	
7
	
29/2

	25
	
25
	  ح/ رواتب واجور 
         ح/ الصندوق

سداد اجور ورواتب نقدا
	
8
	
30/2


2)ترحيل ورصد البنك والصندوق:
مدين          حساب البنك                   دائن 

	250.000                           شراء آلات ومعدات 
40,000                                شراء سيارات



المجموع=290,000
..................................................................
الرصيد=25,000 مدين
	300,000                                          رأس مال                       
15.000                                     المدينين


المجموع=315,000
..................................................................




مدين           حساب الصندوق                                        دائن
	                                                 15,000شراء اثاث 
25.000                                     رواتب واجور




المجموع=40,000
.................................................................
              الرصيد=195,000 مدين                                 
	200,000                               الى حساب راس المال 

35,000                                   ايرادات

المجموع=235,000





.................................................................




وللتاكد 
^
^
^
^
^
^
ميزان المراجعه للتاكد من صحه الحل :
	المجاميع
مدين
	المجاميع
دائن
	الأرصده
مدين
	الارصده
دائن
	اسم الحساب

	315,000
	290,000
	25,000
	__________
	ح/البنك

	235,000
	40,000
	195,000
	___________
	ح/الصندوق

	0
	500,000
	__________
	500,000
	ح/راس المال

	250,000
	0
	250,000
	___________
	ح/الالات والمعدات

	100,000
	0
	100,000
	__________
	ح/السيارات

	0
	75,000
	___________
	75,000
	ح/الدائنين

	0
	35,000
	___________
	35,000
	ح/الايرادات

	30,000
	0
	30,000
	__________
	ح/الاثاث

	40,000
	0
	40,000
	_________
	ح/خدمات

	0
	55,000
	________
	55,000
	ح/المدينين

	25,000
	0
	25,000
	__________
	ح/رواتب واجور

	995,000
	995,000 
	665,000
	665,000
	المجموع



ولاحظت انه تساوت المجاميع مع بعض
وايضا تساوت الارصده مع بعض

